
FORMULARI I VETE-VLERESIMIT TE NEVOJAVE PER TRAJNIM PER PROFESIONISTET E SHENDETESISE

Plotësimimi i këtij formulari të vetë-vlerësimit të nevojave për trajnim për profesionistët e shëndetësisë duhet të bëhet pasi të jeni njohur me modalitetet e plotësimit të paraqitura në “Dokumentin e planifikimit individual të aktiviteteve të edukimit të vazhduar për profesionistët e shëndetësisë”.

Plotësimi i këtij formulari të vetë-vlerësimit të nevojave për trajnim të profesionistëve të shëndetësisë të cilin do ta gjeni në faqen në internet  të Qendrës Kombëtare të Edukimit në Vazhdim të profesionistëve të shëndetësisë www.qkev.gov.al në seksionin Ricertifikimi, do të vlerësohet me 2 (dy) kredite.
Emri                             _________________
Atesia                          _________________
Mbiemri                       _________________
Rrethi (komuna)         _________________
Qendra e punes          _________________
Adresa, numer kontakti _______________
Profesioni (specialiteti)      _____________
Duke u bazuar ne tabelen Nr. 1 listoni detyrimet që duhet te përmbushni gjatë ushtrimit të profesionit tuaj:
Tabela Nr.1  Kërkesat për ushtrimin e profesionit,
	Kërkesat e ricertifikimit (sipas Qendres Kombetare te Edukimit ne Vazhdim) 
	     

	1. Protokollet e përgatitura nga Qendra e kontrollit të cilësisë, standardeve, akreditimit të institucioneve shëndetësore (nëse ekzistojnë)
	     

	Standardet e kërkuara në kontratat e shërbimit me institucionet shëndetësore si: paketat e shërbimeve të financuara nga sigurimet shëndetësore, ose nga fonde private dhe publike. (nëse ekzistojnë)
	     

	Kërkesat e shoqatave profesionale ((nëse ekzistojnë)
	     

	Kërkesat e urdhrave profesionale (nëse ekzistojnë)
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Të tjera
	     


Duke u bazuar ne tabelen Nr. 2 dhe 3 vlerësoni nevojat tuaja individuale për trajnim sipas fushave të specialitetit tuaj dhe fushave të tjera:
Tabela Nr.2 Vlerësimi i nevojave për trajnim sipas fushave të specialitetit, 
	Fushat e specialitetit
	I

Koha që merr ne praktikën tuaj profesionale 

% kohës
	II

Aktivitete te edukimit ne vazhdim te kryera (Kreditet + temat)
	III
Mundesi ekzistuese për aktiviteteve te edukimit ne vazhdim (seminare, revista shkencore, video etj) 

	IV

Identifikim i nevojave (tema specifike)

	
	     
	     
	     
	     

	
	     
	     
	     
	     

	
	     
	     
	     
	     

	
	
	
	
	


Tabela Nr. 3, Vlerësimi i nevojave për aktivitete plotesuese te edukimit ne vazhdim
	Aktiviteti
	Historiku i trajnimeve
	Mundësi ekzistuese për trajnim (seminare, revista shkencore, etj)
	Identifikim i nevojave

	Etikë profesionale
	     
	
	

	Mësimdhënie
	     
	
	

	Administrim/Menaxhim
	     
	
	

	Informatikë
	     
	
	

	Statistikë
	     
	
	

	Të tjera
	
	
	


Duke u bazuar në rezultatet e vlerësimit për trajnim të dala nga tabelat e mësipërme listoni në planin tuaj të trajnimeve, nevojat tuaja për trajnim sipas prioritetit:

Tabela Nr.4  Plani individual i aktiviteteve edukimit në vazhdim, 
	Nevoja për trajnim të identifikuara
	Niveli i prioritetit

(1 – 5)
	Aktivitete të edukimit në vazhdim të identifikuar (seminare, revista shkencore etj)
	Eksperienca e fituar, ndryshimet në praktikën klinike, hapat e tjerë

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Ps:( kolona e katert e tabeles Nr. 4 nuk plotësohet ne momentin e dorëzimit te formularit te vetevleresimit prane QKEV-se, por vetem mbas kryerjes se aktivitetit trajnues)
_____________________________________________________________________
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